
Contacto

Teléfono 924772408
Correo Electrónico ceder@cederlaserena.es

Dirección Postal

Avenida de América, 6
(06420) Castuera España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 108/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 11:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Centro de Desarrollo Rural La Serena
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j%2F9BkUN7udGiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Telefonía, datos, ofimática y control horario.

Contrato de Servicios por Procedimiento Abierto Simplificado. Telefonía, datos, ofimática y control horario.Descripción 
Valor estimado del contrato 14.418,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.446,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.418,97 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.
72400000 - Servicios de Internet.
72513000 - Servicios de ofimática.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Sede del CEDER "La Serena"
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Avda. de América, 6
(06420) Castuera España

Resolución del Lote 2 del contrato 108/2024 al obtener la mayor puntuación conforme a los criterios establecidos el los
Pliegos

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j%2F9BkUN7udGiEJrVRqloyA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación LEADER

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ofimática

Servicio de OfimáticaDescripción 
Valor estimado del contrato 3.135,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.794,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.135,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FUTURA SERVICE PROVIDER SAU
NIF A91910885
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VmvUzrUq5ZI0FpSLeworUkAgkEK/15H47BClCiTNGQpU%2BFbCyZE4dPgLmvaIbBTaOC1llD%2BD%2BNYx%2BUeIqQ2ZbAQXYUCqqLq8Cv3seILXHzPVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

CID La Serena. Sala de Juntas

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.018 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Dirección Física

CALLE SAN NICOLAZ DIEZ, NAVE 9
(41500) ALCALA DE GUADAIRA España

Contacto

Teléfono +34 955480000
Correo Electrónico futurasp@futurasp.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.009,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.641,62 EUR.

Motivación

Motivación Mayor puntuación conforme a los Pliegos
Fecha del Acuerdo 18/09/2024
Plazo de Formalización Del 18/09/2024 al 30/09/2024

Observaciones: Firma de contrato conforme a la Cláusula decimonovena del PPA

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Avda. de América, 6
(06420) Castuera España

El día 24/07/2024 a las 11:00 horas
Fecha sujeta a cambios que se publicarían en todo
caso en el perfil del contratante con una antelación
minina de 5 días hábiles.

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nEKqr8S5j14%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000014186129 |  2024-000984067 | Wed, 18 Sep 2024 11:11:29:153 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165174231342314115219807969921442948077 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nEKqr8S5j14%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

